36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

URE MIA 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 21.07.91 A 20.07.94.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 01.01.17 A 01.03.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 817 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA TEREZA VALENTE DO
COUTO ANDRADE matrícula nº 114383-1, cargo MEDICO
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)
URE MIA 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 21.07.94 A 20.07.97.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 02.03.17 A 30.04.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 818 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA TEREZA VALENTE DO
COUTO ANDRADE matrícula nº 114383-1, cargo MEDICO
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)
URE MIA 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 21.07.97 A 20.07.00.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 01.05.17 A 29.06.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 819 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA TEREZA VALENTE DO
COUTO ANDRADE matrícula nº 114383-1, cargo MEDICO
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)
URE MIA 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 21.07.00 A 20.07.03.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 30.06.17 A 28.08.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 820 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO ROSARI DE
FATIMA ARRAIS SILVA matrícula nº 5134412-1, cargo
ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) na (o) UBS BENEVIDES 02(DOIS) MESES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.99 A 01.05.02.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.12.16, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 821 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO ROSARI DE
FATIMA ARRAIS SILVA matrícula nº 5134412-1, cargo
ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) na (o) UBS BENEVIDES 02(DOIS) MESES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.02 A 01.05.05.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 31.12.16 A 28.02.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 822 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO ROSARI DE
FATIMA ARRAIS SILVA matrícula nº 5134412-1, cargo
ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) na (o) UBS BENEVIDES 02(DOIS) MESES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.05 A 01.05.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 01.03.17 A 29.04.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 823 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO ROSARI DE
FATIMA ARRAIS SILVA matrícula nº 5134412-1, cargo
ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) na (o) UBS BENEVIDES 02(DOIS) MESES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.05 A 01.05.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 30.04.17 A 28.06.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 824 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO ROSARI DE
FATIMA ARRAIS SILVA matrícula nº 5134412-1, cargo
ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) na (o) UBS BENEVIDES 02(DOIS) MESES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.08 A 01.05.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 29.06.17 A 27.08.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 825 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA IZAULI MONTEIRO
RODRIGUES matrícula nº 57209242-1, cargo AGENTE DE
ARTES PRATICAS regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) na (o) URPS  01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 31.10.11 A 30.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 01.08.16 A 30.08.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

Protocolo: 118450

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação

A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas
atribuições legais Resolve:

1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069
de 20 de Fevereiro de 2006:

1-1) Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 15/2016 –
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESCARTÁVEL.

1-2) EMPRESA VENCEDORA:

- PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA EIRELI-
EPP.
CNPJ: 19.518.277/0001-39
VALOR: R$ 346.950,20 (Trezentos e quarenta e seis mil
novecentos e cinquenta reais e vinte centavos).

BELÉM, 13 DE OUTUBRO DE 2016.

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 118402

Homologação

A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas
atribuições legais Resolve:

1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069
de 20 de Fevereiro de 2006:

1-1)    Homologar o Convite nº 04/2016 – CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ENGENHARIA  ESPECIALIZADA PARA O
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA COBERTURA (RETIRADA DE
INFILTRAÇÕES COM SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS) PAREDES
E PAINES (DIVISORIAS), BEM COMO A MANUTENÇÃO DE
ESTACIONAMENTO DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA A UNIDADE
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA EM DOENÇAS INFECCIOSAS
E PARASITÁRIAS ESPECIAIS – URE DIPE UNIDADE  DE
ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA.

1-2)-EMPRESA VENCEDORA:

- CONSTRUTORA CRISTAL ENGENHARIA LTDA
CNPJ N°: 02.949.266/0001-00
VALOR: R$ 46.082,50 (Quarenta e seis mil oitenta e dois reais
e cinquenta centavos).

BELÉM, 13 DE OUTUBRO DE 2016

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 118432

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N°08/2016/4ºCRS/SESPA

PROCESSO Nº285029/2016
 O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria
n° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
31.864 / 28.02.2011.
                   RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
pregão eletrônico nº08/2016, do tipo menor preço por lote,
destinado à aquisição de material gráfi co e serigráfi co para
atender para atender a necessidade das Campanhas educativas
de conscientização do Câncer de mama (Outubro Rosa) e do
câncer de próstata que serão realizadas nos 16 municípios sob
jurisdição deste 4º CRS/SESPA.
Empresa vencedora Grupo 1:
FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
CNPJ: 11.566.463/001-31
Endereço: Rua Siqueira Campos, nº 86, Jaqueira - Tucuruí/Pa.
Cep: 68.458-000.
Valor Global: R$ 8.520,00 ( Oito Mil, Quinhentos e Vinte Reais.
Empresa vencedora Grupo 2:
FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
CNPJ: 11.566.463/001-31
Endereço: Rua Siqueira Campos, nº 86, Jaqueira - Tucuruí/Pa.
Cep: 68.458-000
Valor Global: R$ 26.460,00 (Vinte e Seis Mil Quatrocentos e
Sessenta Reais).
Capanema/Pa,13 de outubro de 2016.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

Protocolo: 118574

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 192/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com o coordenador do núcleo de
engenharia da SESPA, Sr. Tadeu Penalber, no dia 14/10/2016,
para sanar dúvidas com relação ao projeto de reforma das casas
pertencentes ao 5º CRS/SESPA.
Período da viagem: 14/10/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Belém – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Marileide do Nascimento
Daniels 51499671 Diretora do 5º/

CRS
Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe de Divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 118664

PORTARIA Nº 193/2016

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na Portaria Nº
192/2016.
Veiculo: Ford Ranger – Placa: JVS - 3185.
Período da viagem: 14/10/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Josiel Cordeiro de Oliveira 572066131 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 118671